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“Referat“ af klubmøde den 20. september 2023.

33 medlemmer, inklusive ledsagere, fra Lions Himmelbjerget og Lions Ry mødtes på
Søkilde med ca. 30 voksne ukrainere og lige så mange børn til en flot pyntet sal.
Programudvalget med Carl i spidsen, havde sørget for opdækning til spisning og
underholdning.
Vi var placeret ved små borde med plads til 3 ukrainere og 3 danskere ved hvert, så
der var mulighed for at tale sammen. Med hjælp fra tolke, fagter, dansk og engelsk
lykkedes det at udveksle spørgsmål og svar. Det var lidt svært, men som en af dem
sagde, vil det være meget nemmere næste gang vi kommer på besøg!

Ukrainerne havde, i deres små køkkener, planlagt og tilberedt et typisk ukrainsk måltid
bestående af Borsjtj, Ukraines nationalret, med Pampushka dvs. hvidløgsbrød til. På
dansk kender vi retten som rødbedesuppe. Derefter var der Holubtsi, dvs. kålruller,
med Vareniki (kartofler i dej) til. Til sidst var der kaffe med store stykker kage (gærbrød
med syltetøj i og drysset med flormelis).

Inden spisningen fortalte Robert Kjeldsen fra Skanderborg Kommune om etableringen
af kommunens flygtningecentre.

Vi sang et par danske sange og ukrainerne sang deres nationalsang. Der var også lidt
underholdning for børnene, som fik slikposer og sang en ukrainsk børnesang.

Tak til forberedelsesgruppen og alle deltagerne for en flot aften

—------------------------------------------

Der blev ikke tid/lejlighed til at bringe nyt fra præsidenten, så det kommer med i referatet fra
næste bestyrelsesmøde.

Og til sidst, lige en status på sponsorarbejdet i forbindelse med årets julebanko:
● Der er sendt godt 130 anmodninger om sponsorat ud til tidligere og nye emner
● Godt 25 har sagt ja, blandt andet de to største sponsorer Kvickly og Knudhule. 5 har

sagt nej.
● Nu går det store arbejde med personlig kontakt i gang.

Næste klubmøde, den 4. oktober, er ligeledes for LCH og
ledsagere, vi skal besøge Ry Biograf og høre om udvidelsen
samt se filmen: Når befrielsen kommer.

Venlig hilsen
Jan Bardino


